
LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate le seguenti normative attinenti la dotazione organica e relativa determinazione del fabbisogno 

di personale:

-Legge 24 dicembre 2007, n. 244 (legge finanziaria 2008), in particolare Legge 24 dicembre 2007, n. 244 

(Legge finanziaria 2008), in particolare: l'articolo 1 e relativo comma 379; l'articolo 2 e relativi commi 

12, 461, da 594 a 599; l'articolo 3 e relativi commi da 55 a 57, da 76 a 77, 79, 90, 94, 106, 120, 137;

-Legge 27 dicembre 2006, n. 296 (Legge finanziaria 2007), in particolare l'articolo 1, commi da 556 a 

564;

-Legge 30 dicembre 2004, n. 311 (Legge finanziaria 2005), in particolare, l'articolo 1, comma 93;

Dato atto che la nuova dotazione organica verrà determinata nel rispetto dei limiti posti dalla Legge n. 

296/2006, tenuto conto di quanto disposto dalla Legge n. 244/2007.

Evidenziato che nella relazione del dirigente del Settore Personale è prospettata, oltre ai posti numerici 

per ciascuna categoria, una prima tranche di programmazione triennale 2008- 2010 di fabbisogno del personale 

ed il piano occupazionale per l'anno 2008;

Considerato che la proposta di cui trattasi è stata oggetto di confronto con le rappresentanze sindacali 

nell'incontro in data 12 marzo 2008, ai sensi dell'art. 7 del CCNL 1 aprile 1999, come confermato dall'art. 3 del 

CCNL 22 gennaio 2004, e ribadito dall'articolo 6 del D.Lgs. 31 marzo 2001, n. 165, anche alla luce di quanto 

disposto dalla Legge n. 244/2007, in particolare dall'articolo 3, comma 94.

Precisato che la programmazione triennale potrà essere rivista in relazione a nuove e diverse esigenze, 

connesse agli obiettivi dati ed in relazione alle limitazioni o vincoli derivanti da modifiche delle norme, che 

disciplinano le possibilità occupazionali nella pubblica amministrazione;

Riscontrato che:

-la dirigente del settore Finanziario ha reso la certificazione in ordine al rispetto del patto di stabilità 

interno;

-l'organo di Revisione ha reso la certificazione sul rispetto del principio di riduzione della spesa del 

personale, a fronte del programma triennale di fabbisogno del personale, ai sensi dell'art. 19, comma 8 

della Legge 28 dicembre 2001, n. 448;

Ritenuto di attuare il piano occupazionale per l'anno 2008 conseguente alla determinazione della 

dotazione organica ed alla programmazione triennale 2008 - 2010 di fabbisogno del personale;

Precisato che il piano occupazionale per l'anno 2008 viene attuato anche nel rispetto dei limiti di spesa 

del personale, posti dal comma 557 dell'articolo 1 della Legge n. 296/2006, come si evince dal confronto delle 

apposite tabelle allegate al presente provvedimento;

Visto :

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- il D.Lgs. n. 165/2001;

- lo Statuto comunale;

- il Regolamento di contabilità;



Vista 

- la Legge 27 dicembre 2006, n. 296;

- la Legge 24 dicembre 2007, n. 244;

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale dei servizi e degli uffici;

Con voti palesi unanimi,

D E L I B E R A 

1) - di approvare la programmazione triennale 2008/2010  di fabbisogno del personale, come da 

documento allegato che costituisce parte integrante del presente provvedimento, che rispetta i limiti stabiliti per 

la determinazione della dotazione organica, da approvare con apposita deliberazione di Giunta Comunale nei  

limiti di spesa stabiliti dall'articolo 1, comma 557 della Legge n. 296/2006;

2) - di attuare il piano occupazionale per l'anno 2008, dando atto che la modalità di copertura dei posti 

risulta indicata nel documento allegato , che costituisce parte integrante del presente provvedimento, e relativa 

comunicazione al competente ufficio della Regione e al Dipartimento della Funzione Pubblica per quanto 

concerne i processi di mobilità;

3)di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti 

dall'articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente richiamati in premessa.

___________________________________

Inoltre, stante la necessità di procedere,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

A voti unanimi e palesi;

D E L I B E R A

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL35969/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 61 del 09.04.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


